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Bestyrelsen og generalsekretær har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 
2024 - 31. december 2024 for Den Almennyttige Fond Dansk Europamission.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 af 26. 
februar 2020 om indsamling m.v.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Indsamlingsregnskab
Indsamlingen er foretaget i henhold til fondens godkendelse i henhold til Indsamlingslovens §4, stk. 1 og i 
overenstemmelse med Indsamlingensloven med tilhørende bekendtgørelse.
 
Vi anser det i specifikationerne til årsregnskabet opstillede regnskab for indsamling til fordel for fondens formål, 
der skal støtte Den Almennyttige Fond Dansk Europamission generelle arbejde for perioden 1. januar 2023 - 31. 
december 2023, for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i 
Bekendtgørelsen nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven.
 
 
København, den 8. maj 2025

Generalsekretær

Samuel Nymann Eriksen

Bestyrelse

Anders Graversen Hans-Henrik Wederkinch 
Johansen

Michael Honoré

Formand Næstformand Medlem

Karin Lykke Næsby Henry Kristensen
Medlem Medlem
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Til bestyrelsen i Den Almennyttige Fond Dansk Europamission
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Den Almennyttige Fond Dansk Europamission for regnskabsåret 1. januar 2024 - 
31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 
2020 om indsamling m.v.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 af 26. 
februar 2020 om indsamling m.v.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v.. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav samt i henhold til 
bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen.
 

København, den 8. maj 2025

HARBOE CONSULT ApS - GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED
CVR-nr. 35649417

John Petersson
Statsautoriseret revisor
mne29420
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Fonden Den Almennyttige Fond Dansk Europamission
Drejervej 15, 
2400 København NV

CVR-nr. 38996355
Stiftelsesdato 5. september 2017
Regnskabsår 1. januar 2024 - 31. december 2024

Generalsekretær Samuel Nymann Eriksen

Bestyrelse Anders Graversen
Hans-Henrik Wederkinch Johansen
Michael Honoré
Karin Lykke Næsby
Henry Kristensen

Tilknyttede virksomheder Kostskolevej A/S

Revisor HARBOE CONSULT ApS - GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED
Jens Kofods Gade 1
1268 København K

CVR-nr. 35649417
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Fondens væsentligste aktiviteter
Den erhvervsdrivende fonds væsentligste aktiviteter består i at sprede evangeliet om Jesus Kristus i verden, særligt 
i områder og blandt folkeslag, som ikke er åbne for traditionel mission, at støtte den kristne kirke i sådanne 
områder gennem nødhjælps- og udviklingsprojekter, der retter sig mod alle, uanset politisk eller religiøst 
tilhørsforhold, at hjælpe forfulgte og nødlidende kristne i de nævnte områder, at formidler oplysninger om kristne 
livsbetingelser i de nævnte områder, at formidler oplysninger om dette arbejde med henblik på at styrke den kriste 
kirkes missions engagement, også i Danmark. Fonden kan udøve undervisning og anden virksomhed efter 
bestyrelsens bestemmelser, herunder gennem dattervirksomhed, forudsat at det sker med henblik på at fremme 
fondens almennyttige formål.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 
-792.483, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 13.251.164, og en egenkapital 
på kr. 12.416.110.
 
2024 blev året hvor Dansk Europamission engagerede sig dybere i Pakistan. Efter grundige forberedelser blev et 
skoleprojekt udviklet i den nordvestlige del af landet, hvor børn fra den fattige kristne minoritet kan få skolegang. I 
offentlige skoler risikerer børn fra den kristne minoritet i nogle tilfælde diskrimination, hvorfor mange kristne 
forældre ønsker, at deres børn skal gå på kristen friskole. Ikke alle forældre har dog den økonomiske formåen til at 
sende deres børn på friskole og derfor er der behov for hjælp. Skolegang løfter den kristne minoritet. Børn og unge 
får mulighed for at klare sig godt i tilværelsen, få uddannelse og bedre job end deres forældre. Drømmen er, at de 
som voksne kan gøre en positiv forskel i deres land. 
 
I 2024 fortsatte engagementet for at styrke undergrundskirker i en række muslimske lande, herunder Libyen, Iran 
og Centralasien. 
 
2024 blev også året, hvor Dansk Europamission kunne fortsætte med at arrangere grupperejser. Turene gik til 
Centralasien og Tyrkiet, hvor deltagerne oplevede storslået natur og mødte lokale kristne der fortalte deres 
historier. 
 
I 2022 ændredes kommunikationen, så der blev udgivet fire blade i stedet for seks. Denne tilgang fortsatte i 2024. 
Der har fortsat været ugentlige opdateringer på Facebook og Instagram og jævnlige e-nyhedsbreve. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle 
stilling.
 
Redegørelse for god fondsledelse
Redegørelse for god fondsledelse fremgår af fondens hjemmeside, https://forfulgtekristne.dk/god-fondsledelse/. 
Medlemmer af fondens bestyrelse har ikke modtaget vederlag for bestyrelsesarbejde i regnskabsåret 2024.
 
Redegørelse for fondens uddelingspolitik
Redegørelse for fondens uddelingspolitik  fremgår af fondens hjemmeside, www.forfulgtekristne.dk. 
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Generelt
Årsrapporten for Den Almennyttige Fond Dansk Europamission for 2024 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt i henhold til bekendtgørelse nr. 160 
af 26. februar 2020 om indsamling m.v.
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis
Der er foretaget reklassifikation af fondens deposita vedr. husleje, og der er tilføjet en ekstra linje vedr. 
missionsomkostninger i resultatopgørelse, hvor sammenligningstal ligeledes er ændret. Ændringerne påvirker ikke 
resultat eller egenkapital. 
Foruden ovenstående er den anvendte regnskabspraksis uændret.
 
Koncernregnskab
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke 
overskrider beløbsgrænserne.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Gaver til fonden indregnes i resultatopgørelsen, når beløbet er modtaget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og missioner.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Indsamlingsregnskab
Indsamlingsnoter er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i 
Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger og indsamlingsloven.
 
Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi 
med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives 
til denne lavere værdi.
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Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter fondskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller 
fastsat i vedtægterne.
 
Øremærkede midler
Indsamlinger til projekter, der er øremærkede og som bliver afregnet til samarbejdspartnere.
 
Uddelinger
Den uddelingsramme og de eventuelle konkrete uddelinger, som bestyrelsen beslutter på årsregnskabsmødet, 
indregnes som en særlig post under egenkapitalen og fremgår af overskudsdisponeringen.
 
Konkrete uddelinger, som bestyrelsen har besluttet og meddelt de uddelingsberettigede inden balancedagen, 
indregnes som gældsforpligtelse.
 
Anden gæld
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 

Nettoomsætning 1 10.318.423 11.672.312
Missionsomkostninger -6.784.305 -7.637.483
Andre driftsindtægter 2 347.011 326.848
Andre eksterne omkostninger -2.834.760 -2.636.145

Bruttofortjeneste 1.046.370 1.725.532

Personaleomkostninger 3 -2.145.575 -1.817.835
Driftsresultat -1.099.205 -92.304

Andre finansielle indtægter 4 218.989 408.505
Finansielle omkostninger -6.207 -803
Resultat før skat -886.423 315.399

Skat af årets resultat 93.940 20.548
Årets resultat -792.483 335.947

Forslag til resultatdisponering
Hensat til uddelinger -792.483 335.947
Resultatdisponering -792.483 335.947
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 6, 7 1.900.000 1.900.000
Deposita 8 47.349 45.970
Finansielle anlægsaktiver 1.947.349 1.945.970

Anlægsaktiver 1.947.349 1.945.970

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.117 599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.447.734 1.281.650
Andre tilgodehavender 391.570 477.129
Tilgodehavender 1.846.421 1.759.378

Likvide beholdninger 9.457.395 9.273.188

Omsætningsaktiver 11.303.816 11.032.566

Aktiver 13.251.164 12.978.536
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Passiver

Fondskapital 2.200.000 2.200.000
Overført resultat 6.752.166 6.752.166
Hensat til uddelinger 745.628 2.563.108
Øremærkede midler 2.718.315 435.714
Egenkapital 12.416.110 11.950.988

Deponeringer til gaver 382.700 459.200
Hensatte forpligtelser 382.700 459.200

Leverandører af varer og tjenesteydelser 196.039 67.537
Anden gæld 256.316 500.810
Kortfristede gældsforpligtelser 452.355 568.347

Gældsforpligtelser 452.355 568.347

Passiver 13.251.164 12.978.536

Eventualforpligtelser 9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10
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Fonds Overført Hensat til Øremærkede  

kapital resultat uddelinger midler I alt

Egenkapital 1. januar 2024 2.200.000 6.752.167 2.563.108 435.714 11.950.989

Uddelinger 0 0 -1.024.996 2.282.601 1.257.605

Årets resultat 0 0 -792.483 0 -792.483

Egenkapital 31. december 2024 2.200.000 6.752.167 745.629 2.718.315 12.416.111

Fondskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



Den Almennyttige Fond Dansk Europamission

Noter
  
  

2024 2023
 

- 14 -
 

1. Nettoomsætning
Øremærkede midler 8.209.731 8.116.639
Øvrige bidrag 3.093.297 3.606.538
Salg og diverse indtægter 273.000 302.939
Nettoomsætning før ændring i projekthensættelser 11.576.028 12.026.116
Ændring i projekthensættelser -1.257.605 -353.804
Nettoomsætning efter ændring i projekthensættelser 10.318.423 11.672.312

2. Andre driftsindtægter
Tips- og Lottomidler, generelt 146.520 171.615
Biblioteksstyrelsen,Bladpulje 119.390 91.352
Momskompensation 81.101 63.881

347.011 326.848

3. Personaleomkostninger
Lønninger 1.970.973 1.667.902
Pensioner 101.487 101.455
Andre omkostninger til social sikring 10.956 8.079
Andre personaleomkostninger 62.160 40.399

2.145.576 1.817.835

Gennemsnitligt antal beskæftigede 5 4

4. Andre finansielle indtægter
Renteindtægter, bank 162.470 101.727
Kursgevingster, aktier 0 256.910
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 56.519 49.869

218.989 408.506

5. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger 6.207 803

6.207 803

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 1.900.000 1.900.000
Kostpris ultimo 1.900.000 1.900.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.900.000 1.900.000
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7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Kostskolevej A/S København 100,00 5.383.649 610.856

5.383.649 610.856

8. Deposita
Kostpris primo 45.970 43.881
Tilgang i årets løb 1.379 2.089
Kostpris ultimo 47.349 45.970

Regnskabsmæssig værdi ultimo 47.349 45.970

9. Eventualforpligtelser
Fonden har indgået aftale om leje af lokaler og den årlige leje af lokaler andrager t.kr. 61. Lejekontrakten kan opsiges 
med 3 måneders varsel.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


